



# ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.11.2023

г. Владимир

№ 93

### **О внесении изменений в Регламент Законодательного Собрания Владимирской области**

Законодательное Собрание Владимирской области  
**ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в Регламент Законодательного Собрания Владимирской области, принятый постановлением Законодательного Собрания Владимирской области от 29 июля 2009 года № 180 (в редакции постановлений Законодательного Собрания Владимирской области от 15.12.2009 № 413; от 27.02.2010 № 45; от 27.04.2010 № 125; от 22.09.2010 № 263; от 11.11.2010 № 319; от 29.11.2010 № 359; от 08.12.2010 № 363; от 15.12.2010 № 365; от 19.01.2011 № 2; от 11.02.2011 № 29; от 28.02.2011 № 52; от 28.02.2011 № 57; от 20.04.2011 № 107; от 11.05.2011 № 111; от 07.07.2011 № 198; от 09.08.2011 № 233; от 27.10.2011 № 334; от 19.12.2011 № 374; от 21.12.2011 № 404; от 29.02.2012 № 33; от 30.11.2012 № 365; от 25.06.2013 № 187; от 21.08.2013 № 260; от 06.09.2013 № 262; от 15.11.2013 № 108; от 27.11.2013 № 149; от 27.12.2013 № 222; от 21.01.2014 № 8; от 29.01.2014 № 25; от 17.10.2014 № 302; от 17.12.2014 № 377; от 12.03.2015 № 41; от 09.07.2015 № 182; от 23.12.2016 № 362; от 28.03.2017 № 70; от 15.11.2018 № 77; от 22.11.2018 № 105; от 22.11.2018 № 106; от 22.11.2018 № 107; от 14.01.2019 № 2; от 03.12.2019 № 385; от 20.01.2020 № 2; от 27.01.2020 № 3; от 25.02.2020 № 30; от 20.04.2020 № 97; от 24.04.2020 № 100; от 18.05.2020 № 126; от 11.08.2020 № 207; от 19.10.2020 № 263; от 23.10.2020 № 269; от 27.11.2020 № 333; от 28.12.2020 № 388; от 12.04.2021 № 111; от 13.07.2021 № 234; от 09.11.2021 № 365; от 20.12.2021 № 415; от 27.05.2022 № 142; от 21.11.2022 № 308; от 17.02.2023 [№ 32](#); от 17.02.2023 [№ 33](#)), следующие изменения:

1) в наименовании главы 14<sup>1</sup> слово «**ГУБЕРНАТОРСКИЙ**» заменить словом «**ПРАВИТЕЛЬСТВЕННЫЙ**»;

2) в статье 120<sup>1</sup>:

а) в наименовании слово «**Губернаторского**» заменить словом «**Правительственного**»;

б) в части 1 слово «Губернаторский» заменить словом «Правительственный»;

в) в части 2 слово «Губернаторский» заменить словом «Правительственный»;

г) в части 3 слово «Губернаторский» заменить словом «Правительственный», слово «Губернаторском» заменить словом «Правительственном»;

д) в части 4 слово «Губернаторском» заменить словом «Правительственном»;

е) в части 7 слово «Губернаторский» заменить словом «Правительственный»;

3) в статье 120<sup>2</sup>:

а) в наименовании слово «**Губернаторского**» заменить словом «**Правительственного**»;

б) в части 1 цифру «15» заменить цифрой «20»;

в) в части 2 слово «Губернаторского» заменить словом «Правительственного», после слов «Допускаются выступления» дополнить словом «депутатов», слова «представителей депутатских объединений и представителя ответственного комитета продолжительностью до 5 минут, а также депутатов -» исключить;

4) в статье 131<sup>1</sup>:

а) абзац первый части 3 после слов «субъектов Российской Федерации» дополнить словами «, федеральных территорий»;

б) часть 4 после слов «субъектов Российской Федерации» дополнить словами «, федеральных территорий».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Законодательного  
Собрания Владимирской области

О.Н. Хохлова